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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA, NUMER POSTĘPOWANIA: D/96/2019 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia,  

że w postępowaniu na dostawę samochodów ciężarowo-osobowych ogólnego 

przeznaczenia w latach 2019-2022, w dniu 10.07.2019 r.. wpłynęły wnioski  

o wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

informuje, iż udzielił następujących wyjaśnień: 

Wniosek nr 1: 

Czy zamawiający dopuści samochód z homologacją N1G spełniający pozostałe 

parametry? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza samochodu z homologacją 

N1G. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje dostawy pojazdów 

ciężarowo-osobowych ogólnego przeznaczenia klasyfikowanych do kategorii M1G. 

Wniosek nr 2: 

Czy zamawiający dopuści zmianę gwarancji na akumulatory i opony z 36-ciu miesięcy 

na 24 m-ce – tak jak w gwarancji ogólnej na wszystkie elementy bez limitu 

kilometrów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy. Zaproponowane rozwiązanie nie jest korzystne dla SZ RP.  
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Wniosek nr 3: 

Czy system informacji o konieczności zapięcia pasów bezpieczeństwa dotyczy tylko 

przednich foteli (kierowcy i pasażera), czy również foteli tylnych?                            . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zastosowany system informujący  

o konieczności zapięcia pasów bezpieczeństwa musi być zgodny z ofertą producenta. 

W przypadku, gdy w ofercie producenta występuje sygnalizacja niezapiętych pasów 

bezpieczeństwa minimum dla kierowcy i pasażera obok kierowcy, to przedmiotowa 

konfiguracja systemu jest wymagana. 

Wniosek nr 4: 

Samochód, który zamierzamy zaoferować posiada tylko jeden wzór tapicerki siedzeń, 

czy zamawiający dopuści taki samochód?                                         . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami WET tapicerka (rodzaj 

materiału i kolor) zostanie ustalona z SSCz.-Sam., poprzez Zamawiającego, z gamy 

minimum dwóch ofert zaproponowanych przez wykonawcę – przed podpisaniem 

umowy. W przypadku gdy oferowana wersja pojazdu posiada jeden wzór materiału 

wykorzystywany jako tapicerka siedzeń, wykonawca musi przedstawić przed 

podpisaniem umowy pisemne potwierdzenie o możliwości zastosowania tylko  

i wyłącznie jednego rodzaju materiału. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści 

SIWZ w przedmiocie sprawy. 

Wniosek nr 5: 

Czy zamawiający dopuści fotel pasażera w przednim rzędzie z regulacją poziomą  

i odchylaniem oparcia bez regulacji pionowej siedziska?                                . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zrezygnował z wymogu dostarczenia 

samochodów, w których fotel kierowcy i pasażera  musi posiadać możliwość regulacji 

pionowej (wysokość siedziska). Regulację pionową  powinien posiadać minimum fotel 

kierowcy. Zmiana treści SIWZ w przedmiocie sprawy została dokonania w dniu 

15.07.2019 r.                                               . 

 

 



RBL-5 Strona 3 
 

Wniosek nr 6: 

Samochód pickup nie ma dzielonego oparcia kanapy tylnej ze względu na to że za 

oparciem jest pełna ścianka i nie ma bezpośrednio przylegającej przestrzeni 

bagażowej; czy zamawiający dopuści takie rozwiązanie?                                   . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zrezygnował z wymogu dostarczenia 

samochodów posiadających dzieloną tylną kanapę. Zmiana treści SIWZ  

w przedmiocie sprawy została dokonania w dniu 15.07.2019 r.                                                

Wniosek nr 7: 

Czy zamawiający dopuści samochód bez schowka zamykanego na zamek? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza samochód bez schowka 

zamykanego na zamek. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ  

w przedmiocie sprawy.                                                  . 

Wniosek nr 8: 

Czy zamawiający dopuści samochód o seryjnym prześwicie 205mm ?                      . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

Zaproponowane rozwiązanie obniża mobilność pojazdów w warunkach terenowych. 

Wniosek nr 9: 

Czy zamawiający dopuści samochód z homologacja N1 spełniający pozostałe 

parametry ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza samochodu z homologacją 

N1G. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje dostawy pojazdów 

ciężarowo-osobowych ogólnego przeznaczenia klasyfikowanych do kategorii M1G. 

Wniosek nr 10: 

Czy zamawiający dopuści lakierowanie pojazdu w Polsce w barwy wymienione jako 

dodatkowo punktowane, czy musi to być malowanie fabryczne?                                   . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza lakierownie pojazdu w Polsce, pod 

warunkiem zachowania gwarancji na powłoki lakiernicze (o której mowa w części 

VIII pkt. 1 lit. b i c WET) oraz perforację elementów nadwozia. 
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Wniosek nr 11: 

Czy maskowanie i oświetlenie Nocne ma spełniać normę czołgowa czy normę NATO 

dla pojazdów kołowych ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż maskowanie i oświetlenie nocne musi 

spełniać wymagania określone w STANAG 4381 Blackout lighting systems for taktica 

land vehicles (z ewentualnym uwzględnieniem wymagań normy WBN-84/0506-04 

Wyposażenie maskujące. Światła wojskowych pojazdów gąsienicowych. Ogólne 

wymagania). 

Wniosek nr 12: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów 

pick-up homologowanych w kategorii N1G? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza samochodu z homologacją 

N1G. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje dostawy pojazdów 

ciężarowo-osobowych ogólnego przeznaczenia klasyfikowanych do kategorii M1G. 

Wniosek nr 13: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt I ppkt. 2. G Czy Zamawiający dopuszcza 

dostawę katalogu części zamiennych opracowanego w języku polskim  w terminie do 

30 czerwca 2020 roku, przyjmując w dostawach w 2019 roku katalog w języku 

angielskim, który zostanie wymieniony na wymagany we wnioskowanym  terminie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego 

przez potencjalnego wykonawcę  i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ 

Wniosek nr 14: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt V ppkt. 6 Proszę o interpretację zapisów: czy 

wymagania koloru czarnego tworzyw sztucznych dotyczą tylko elementów 

zewnętrznych pojazdu a także np.: oznakowania marki, modelu, listwy podokienne 

(fabrycznie: srebrne i błyszczące)? Ponadto, czy wymagane aluminiowe  felgi mogą 

zostać dostarczone w kolorze srebrnym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż elementy takie jak oznakowanie marki, 

modelu, listwy podokienne (fabrycznie: srebrne i błyszczące) nie muszą być 
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przemalowane.  Zamawiający dopuszcza aluminiowe felgi pomalowane w kolorze 

srebrnym. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie 

sprawy. 

Wniosek nr 15: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt IX ppkt. 2 Proszę o doprecyzowanie: jakie 

skrzynie biegów są wymagane; manualne, półautomatyczne, automatyczne? czy 

półautomatyczne lub automatyczne z dodatkowym sterowaniem manualnym?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami WET pojazdy muszą być 

wyposażone w manualną lub półautomatyczną lub automatyczną skrzynię biegów  

o minimum 6 przełożeniach do przodu. 

Wniosek nr 16: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt IX ppkt 9 Czy Zamawiający dopuszcza 

samochody bez systemu informującego o konieczności zapięcia pasów przez 

pasażerów  w drugim rzędzie siedzeń? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zastosowany system informujący  

o konieczności zapięcia pasów bezpieczeństwa musi być zgodny z ofertą producenta. 

W przypadku, gdy w ofercie producenta występuje sygnalizacja niezapiętych pasów 

bezpieczeństwa minimum dla kierowcy i pasażera obok kierowcy, to przedmiotowa 

konfiguracja systemu jest wymagana. 

Wniosek nr 17: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt. IX ppkt. 17e Czy Zamawiający dopuszcza dwa 

pojedyncze gniazda 12V o mocy przyłączeniowej po 120W każde (typowe 

zabezpieczenie instalacji bezpieczniki 10A)? Ponadto proszę o informację: czy są to 

kolejne gniazda inne niż wskazane w przypisach nr 12 do pkt V ppkt. 7 (w załączniku 

nr 1)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego 

przez potencjalnego Wykonawcę (dwa pojedyncze gniazda 12V o mocy 

przyłączeniowej po 120W każde). Ponadto Zamawiający informuje, iż są to 

dodatkowe gniazda. 
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Wniosek nr 18: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt IX ppkt. 17h Czy Zamawiający dopuszcza 

zamiennie wykorzystanie gniazda zapalniczki jako jedno z gniazd do zasilania 

urządzeń (wymagane w pkt IX ppkt 17e)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ  

w przedmiocie sprawy. 

Wniosek nr 19: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt IX ppkt 17f Czy Zamawiający dopuszcza 

komputer pokładowy z funkcją „Check Control” z opisami w języku angielskim?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w WET nie został wskazany język,  

w jakim powinien działać komputer pokładowy z funkcją „Check Control”. 

Rozwiązanie zaproponowane przez potencjalnego Wykonawcę spełnia wymagania 

Zamawiającego. 

Wniosek nr 20: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt X ppkt 5 Czy Zamawiający dopuszcza fotel 

pasażera bez regulacji pionowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zrezygnował z wymogu dostarczenia 

samochodów, w których fotel kierowcy i pasażera  musi posiadać możliwość regulacji 

pionowej (wysokość siedziska). Regulację pionową  powinien posiadać minimum fotel 

kierowcy. Zmiana treści SIWZ w przedmiocie sprawy została dokonania w dniu 

15.07.2019 r.                                                

Wniosek nr 21: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt X ppkt 6 Czy Zamawiający dopuszcza w 

samochodach pick-up tylną kanapę bez podziału wyposażoną w zagłówki dla 

wszystkich pasażerów na niej siedzących? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zrezygnował z wymogu dostarczenia 

samochodów posiadających dzieloną tylną kanapę. Zmiana treści SIWZ  

w przedmiocie sprawy została dokonania w dniu 15.07.2019 r.                                                
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Wniosek nr 22: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt, X ppkt, 10 Czy Zamawiający dopuszcza 

samochody wyposażone w radio fabryczne RDS (z czteroma głośnikami) z obsługą 

MP3 oraz wejściami: USB, AUX , ( iPod podłączany przez USB)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozwiązanie przedstawione przez 

potencjalnego Wykonawcę spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu 

zamówienia. 

Wniosek nr 23: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ: pkt XV ppkt 3 Czy Zamawiający w zapisach „rok 

produkcji” dopuszcza aby części użyte do produkcji samochodu mogły zostać 

wyprodukowane w roku poprzedzającym dostawy gdy wymagane są ich wyprzedzenia 

w dostawach w celu zapewnienia ciągłości produkcji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza, aby części użyte do produkcji 

samochodu mogły zostać wyprodukowane w roku poprzedzającym rok dostawy. Rok 

produkcji pojazdów powinien być tożsamy z rokiem dostawy.  

Wniosek nr 24: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji dostaw 

samochodów w 2019 roku do 20 grudnia, przyjmując warunek: iż na realizację 

dostawy pozostanie nie mniej niż 60  dni od podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

Wniosek nr 25: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: W związku z ilościami pojazdów deklarowanymi jako dostawa 

opcjonalna w kolejnych latach i warunkiem potwierdzenia dostaw po otrzymaniu 

potwierdzenia  środków finansowych praktycznie do końca lipca w kolejnych latach,  

uwzględniając cykl produkcyjny samochodów oraz ich dostawę, czy Zamawiający 

dopuszcza wydłużenie terminu dostaw do dnia 15 grudnia w latach 2020-2022?  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. Ponadto 

zamawiający informuje, iż w dniu 15.07.2019 r. dokonał zmiany treści SIWZ  

w zakresie terminu przedstawienia ilości, z których skorzysta w ramach prawa opcji na 

następujące: 

- do 31.03.2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020  

- do 31.03. 2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021 

- do 31.03. 2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022. 

Wniosek nr 26: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: W związku z okolicznościami, których nie można przewidzieć w 

chwili zawierania umowy wieloletniej oraz zapisami wzoru umowy § 15 ust 2 pkt 6 

wnoszę o uzupełnienie zapisów po treści: „a parametry techniczne nie mogą być 

gorsze niż wskazane w załączniku do umowy” dodanie; „ lub akceptowalne przez 

Zamawiającego”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

Wniosek nr 27: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów we wzorze umowy w 

§12 ust 1 pkt 3: „W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu zobowiązania w 

terminie określonym w § 1 ust. 3 …” na „W przypadku zwłoki Wykonawcy 

przekraczającej 90 dni w wykonaniu zobowiązania w terminie określonym w § 1 ust 9 

…”? Odstąpienie od umowy w przypadku jakiegokolwiek opóźnienia w realizacji jest 

zbyt daleko idącą sankcją stąd wykonawca wnosi o wskazanie minimalnego okresu po 

którym to prawo Zamawiającemu będzie przysługiwać. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  
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Wniosek nr 28: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów we wzorze umowy w 

§12 ust. 1 pkt 1: na następujące: „w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy 

wynoszącej co najmniej 90 dni lub innego niewykonania czy rażącego nienależytego 

wykonania istotnych obowiązków wynikających z umowy” . Odstąpienie od umowy w 

przypadku jakiegokolwiek opóźnienia w realizacji jest zbyt daleko idącą sankcją, 

podobnie naruszenie jakichkolwiek obowiązków umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

Wniosek nr 29: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza uściślenie zapisów we wzorze umowy  

w § 11 pkt 1 ust 1 i 2: na kary naliczane od wartości brutto niezrealizowanej przez 

Wykonawcę a potwierdzonej przez Zamawiającego części przedmiotu dostawy  

w danym roku?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

Wniosek nr 30: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie zapisów we wzorze umowy 

w § 7 ust 3 pkt 2: „ w przypadku napraw skomplikowanych dopuszcza się 30 dni 

roboczych na usunięcie wady”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

Wniosek nr 31: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wymiany we wzorze 

umowy w § 7 ust 3 pkt 5 na 60 dni roboczych? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

Wniosek nr 32: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w §7 ust. 1 pkt. 4) na końcu:  

„z zastrzeżeniem przypadku gdy Zamawiający korzysta z przedmiotu niezgodnie  

z instrukcją obsługi, w tym nie dokonuje wymaganych przeglądów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ.  

W przypadkach nieuregulowanych w umowie dotyczących uprawnień wynikających  

z gwarancji lub rękojmi za wady fizyczne, stosuje się odpowiednio zapisy Kodeksu 

cywilnego. 

Wniosek nr 33: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza uściślenie zapisów §7 ust. 1 poprzez 

wskazanie, że Zamawiający traci prawo do odstąpienia od umowy z uwagi na wadę, 

jeżeli Wykonawca zaoferuje naprawę lub wymianę wadliwej rzeczy oraz zmianę 

zapisów wymienionego §7 ust. 1 pkt. 5 poprzez wskazanie, że w przypadku gdy 

przedmiot umowy jest wadliwy tylko w części, która daje się odłączyć od pozostałej 

części przedmiotu umowy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy 

tylko w odniesieniu do wadliwej części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ. 

Wniosek nr 34: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów we wzorze umowy  

w § 14 ust 1 na treść wg której kwota zabezpieczenia w danym roku dostaw będzie 

wskazywana przez Zamawiającego wraz z potwierdzeniem środków finansowych na 

realizację przedmiotu zamówienia? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję 

potencjalnego Wykonawcy. Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

wskazana została w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i wynosi 5% ceny 

brutto wskazanej w ofercie. W ocenie Zamawiającego nie ma konieczności 

wprowadzania przedmiotowego zapisu. 

Wniosek nr 35: 

Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załącznika nr 5 do SIWZ 

wzoru Umowy: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapisy Rozdziału VII SIWZ 

nie zmieniają zapisów wzoru umowy zgodnie z którymi Zabezpieczenie Należytego 

Wykonania Umowy jest wnoszone odrębnie na dostawy w każdym roku 

obowiązywania umowy, a obowiązek wniesienia tego zabezpieczenia przed 

podpisaniem umowy dotyczy tylko dostaw w 2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Zabezpieczenie Należytego Wykonania 

Umowy jest wnoszone odrębnie na dostawy w każdym roku obowiązywania umowy,  

a obowiązek wniesienia tego zabezpieczenia przed podpisaniem umowy dotyczy tylko 

dostaw w 2019 r. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SIWZ w przedmiocie 

sprawy. 

Wniosek nr 36: 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów kategorii N1G (WET w pkt.  

I.1 podaje kategorię M1G? Z wiedzy którą posiadamy pojazdy typu Pickup 

wymienione jako możliwe do dostawy posiadają kategorię N1G. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza samochodu z homologacją 

N1G. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu oczekuje dostawy pojazdów 

ciężarowo-osobowych ogólnego przeznaczenia klasyfikowanych do kategorii M1G. 

Wniosek nr 37: 

Czy w przypadku przekroczenia deklarowanego limitu przebiegu kilometrów  

w wysokości 30 000 zamawiający przejmie na siebie koszty obsługi technicznej 

pojazdu w okresie gwarancyjnym? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku przekroczenia deklarowanego 

limitu przebiegu kilometrów nie przejmie kosztów obsługi technicznej pojazdu  

w okresie gwarancyjnym. Zgodnie z zapisami WET pojazdy muszą posiadać ogólną 

gwarancję minimum 24 miesiące na wszystkie elementy bez limitu przebiegu, które 

nie podlegają normalnemu zużyciu w czasie eksploatacji. Wykonawca w ww. okresie 

zobowiązany jest do bezpłatnego serwisowania. 

Wniosek nr 38: 

Czy Zamawiający zaakceptuje czteroletnią gwarancję składającą się z dwuletniej 

gwarancji fabrycznej bez limitu przebiegu oraz 2 letniej gwarancji rozszerzonej (3 i 4 

rok eksploatacji) ograniczoną limitem przebiegu w wysokości 160 000km lub 200 

000km. Jeśli tak, to czy tak zaoferowana gwarancja wypełni wymogi Rozdziału XV 

pkt 2 SIWZ dotyczącego przydzielenia dodatkowej punktacji z tytułu dodatkowej 

gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami WET pojazdy muszą 

posiadać ogólną gwarancje minimum 24 miesięcy na wszystkie elementy bez limitu 

przebiegu. Zaoferowana przez potencjalnego Wykonawcę gwarancja na kolejne lata 

ograniczona limitem przebiegu kilometrów nie wypełni wymogu rozdziału XV pkt. 2 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Oznacza to, iż w przypadku 

zaoferowania ww. gwarancji Zamawiający nie przyzna punktów w kryterium 

dodatkowej gwarancji. 

Wniosek nr 39: 

Które z oczekiwań dot. serwisowania pojazdów w okresie gwarancji należy uznać  

za wiążące: 

a) czy te zawarte XV pkt 2 SIWZ w których mówi się o koszach robocizny  

i wszystkich zużytych materiałów? 

b) czy zawarte w § 6 załącznika nr 5 do SIWZ w którym poprzez odnośnik 2 wyłącza 

się z obsługi części podlegające zużyciu podczas normalnej eksploatacji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawidłowe oczekiwania Zamawiającego  

w zakresie serwisowania pojazdów w okresie gwarancji określone zostały w § 6 
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załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści rozdziału XV 

pkt. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiocie sprawy. 

Wniosek nr 40: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania różnych cen jednostkowych 

(wynikających ze zmiany ceny producenta oraz zmiany wskaźnika cen towarów  

i usług) dla poszczególnych rocznych transz dostaw? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje możliwości zastosowania 

różnych cen jednostkowych dla poszczególnych rocznych transz dostaw. Wykonawca 

winien skalkulować ofertę w taki sposób, aby uwzględnić wszystkie składniki cenowe. 

Zmiana brutto umowy dopuszczalna będzie w przypadku zmiany wielkości należnego 

podatku od towarów i usług – VAT oraz należnej akcyzy. 

Wniosek nr 41: 

Czy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie realizacji dostaw od 2020 roku? Biorąc pod 

uwagę termin związania ofertą wynoszącym 90 dni oraz proces produkcyjny dla tego 

typu pojazdów minimum 180 dni jak i czas niezbędny na doposażenie pojazdów 

zgodnie z WET nie jest możliwa realizacja dostawy w 2019 roku.                     .  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozpoczęcia realizacji dostaw 

od 2020 roku. Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy treści SIWZ w przedmiocie 

sprawy. 

Wniosek nr 42: 

Czy Zamawiający w zakresie dostaw opcjonalnych jest w stanie określić ilość z której 

skorzysta w ramach prawa opcji do dnia 30.04. danego roku w którym ma być 

realizowana? Bądź też w przypadku zachowania terminu 31.07 danego roku 

zaakceptuje dostawy samochodów w pierwszym kwartale roku kolejnego - samochody 

będą z datą budowy roku zamówienia? Pytania podyktowane są standardowym 

okresem produkcyjnym wynoszącym 180 dni jak i czas niezbędny na doposażenie 

pojazdów zgodnie z WET wynoszącym około 30 dni dla każdych 40 szt. 

dostarczanych pojazdów. 
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Odpowiedź: Ponadto zamawiający informuje, iż w dniu 15.07.2019 r. dokonał zmiany 

treści SIWZ w zakresie terminu powiadomienia o wykorzystaniu zamówienia 

opcjonalnego zmiany terminu przedstawienia ilości  

z których skorzysta w ramach prawa opcji na następujące: 

- do 31.03.2020 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2020  

- do 31.03. 2021 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2021 

- do 31.03. 2022 r. w zakresie dostawy opcjonalnej przewidzianej w roku 2022. 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SIWZ, dokonał 

zmiany treści SIWZ 

 

KOMENDANT 

/-/ płk Piotr CALAK 


